CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO 2023

Congratula toda equipe de festa e Pe. Rogério

da Paróquia Santa Rita de Cassia, pela

realização do 1º Flashback, realizado no dia

02 de setembro, no espaço Viber.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após

ouvido o douto Plenário, seja encaminhada para toda equipe de festa e ao Pe.

Rogério pela realização do 1º Flashback da Paróquia Santa Rita de Cassia,

realizada no dia 02 de setembro, no espaço Viber.

Justificação

A presente proposição tem o desígnio de parabenizar a todos os integrantes da

equipe de festa da Paróquia Santa Rita de Cássia, que desempenharam um

excelente trabalho com a realização da 1ª Noite do Flashback, que ocorreu no

dia 02 de setembro de 2023, no Espaço Viber, para arrecadar fundos para a

igreja e alimentos.

A Festa foi um sucesso, contou com muita diversão e solidariedade. Foram

arrecadadas aproximadamente 8 toneladas de alimentos que serão distribuídos

às famílias em situação de vulnerabilidade social do município.

.

Sala das Sessões, em 13 de setembro de 2023.

PROT-CMI 4052/2023
13/09/2023 - 11:38
MOC 255/2023